Câmara~unicipa[ de São Desidério
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 42.752.600/0001-56

~l?>
INDICAÇÃO N° ~ 12021 São Desidério, 22 de abril de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DESÃO
DESIDÉRIO - ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo- assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vêm
requerer a. Exa que, após deliberação e aprovação do Plenário seja encaminhada ao
Exrn''. Sr. Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

ti Indica a necessidade de proceder com ampliação da Escola Municipal Otaviano
Pereira da Silva no Povoado de Campo Grande",

JUSTIFICATIVA

A finalidade desta indicação supracitada é atender e assegurar ainda mais a qualidade

do ensino de educação nesta escola. Visto que, é grande a demanda no numero de

alunos, assim sendo, esta iniciativa, visa auxiliar e proporcionar por meio da ampliação

benefícios e melhorar a comodidade dos alunos, professores e colaboradores o que

implicará ainda mais na qualidade do ensino e aprendizado.

Desse modo, conto com apoio dos Senhores Vereadores, perante apreciação e

aprovação dessa Indicação, com maior brevidade possível.

Sala das sessões, 22 de abril de 2021.

Cleusnélio da Silva Santana
Vereador

C' Muni pai São Desidério
'São sidério • BA

',C--

CÂMARA MUNICIPAL
sAo DESIDÉRIO

RECEBIDO ~ 1ti./11J,_
qnL \ ._",

I
l

DA SILVA SANTANA
Vereador

GABINETE VEREADOR CLEUSNÉLlO SANTANA
Avenida ACM nº 191- Bairro Felisberto Ferreira dos Anjos

SãoDesidério Ba- fone:773623-2747
vereador.cleusneliosantana@hotmail.com